•	 PREVIDENZA COMPLEMENTARE: con de-
correnza dal 1° gennaio 2025, la contribuzione 
a carico dell’impresa è fissata nella misura mini-
ma del 5% della retribuzione globale lorda effet-
tivamente percepita da ciascun dirigente in ser-

vizio, da applicarsi fino al limite di 190.000,00 
(centonovantamila/00) euro annui, che non 
può risultare inferiore a una contribuzione pari 
6.000 euro anno.

•	 ALTRE MISURE: riguardano la trasferta, la tu-
tela della maternità, la definizione di dirigente, 
il trattamento di malattia, il congedo matrimo-
niale, il trasferimento del dirigente, l’istituto del